

Hr. H. Edvardsen.

Deres brev mottatt og bemerket. Ja, det var for mange spørsmål men da jeg ft. har god tid og jeg har innterese for spørsmålene skal jeg forsøke og gi dem de opplysninger som jeg kan.

Det har vært kirke her vistnok i det 17de århundre, det sies at kirken var bygd av tilreisende fiskere.

Hvor det blev av kirken er det ingen som med sikkerhet vet, antakelig blev den gammel og forfalt, og da det blev ny kirke bygd i Hillesøy blev nok denne her revet og tømret solgt.

Russegraver. Det er noen graver oppfor bakken oppom der kirken har stått som sies at være russegraver men da må jeg jo fortelle sammenhengen.

I den gamle tid, for av og til russeskuter på røverier og en skute kom til Øyfjordvær for og røve kirkesølvet. Da skuten kom samlet prestefrua som da var her alle folket her i kirka og ba for stedet, og da røk det opp en stiv kuling med megen havsjø så russeskuta drev på land i bugta nedfor kirka og folket som var om bord drukna og blev begravet på bakken oppfor kirka. Ja dette er sagnet men det kan jo være troligt russerne hadde vel da dårlig fortøyning antar jeg og sjøen kan være slem inni bukta når det er kuling.

Øyfjordvær 1890, det bodde da her 7 naboer antakelig 30-40 mennesker, det blev i nittiårene av statens hamnevesen bygget 3 båtstøer og da begynte stedet og vokse, det blev handel og fiskekjøp og dampskipsanløp, det var da en hel del båter som drev fiske her

både vinter og sommer, serlig vår og sommeren var det mange seifiskere som lå her med søkkenot etter seien og fisket riktig godt.

Jeg kom hit 1906 og da var det 13-14 naboer og antakelig 60-70 mennesker. Jeg har alltid trivdes godt her i Øyfjordvær da det er så lunt og vist man har fått en ordentlig stø med dekningsmur har det nokk blitt bra her. Øyfjordvær har alltid vert et godt fiskevær og ett at de beste i Hillesøy.

Det var mange fremmede båter som drev fiske her, det var robåter med 3 mann, jeg var da bestyrer her for handel og fiskekjøp og det var meget fisk som kom iland for dagen.

Poståpneri blev opprettett her 1908 og skole var det også da, skolehus blev bygget i 1910/11 såvidt jeg husker.

Noe jordbruk har det ikke vært men mange hadde 1 ku og endel småfæ serlig gjeter, ialt var det ca. 20 kuer på det beste, folket høstet i utmarka på andre siden av fjorden da der var og er græs nokk. Det var ingen som kjøpte noe for av betydning da.

Hamneforholdene idag er dårlige, fiskerne her drifter nu med motorsjarker og da støerne er små og dårlige nu, er det vanskelig og drive om vinteren.

Ialt er det nu 37 husstander med ca. 150 mennesker.

Det har hele tiden vært 1 handelsmann. Vannanleg er det ikke men vi har vann mere enn nok da det render en elv her i været og ellers er det kildevann mange steder her. Og prima vann er det også, så det er nu ett gode vi har ialfald.

Det er nu 3 motorskjøiter og 8 motorsjarker som hører til her.

At folket er tenkt og flytte til Husøy er på grunn av at staten ikke vil gjøre noget her og på Husøy er hamn og dette har jo adskilligt og si. Men for og bo der på en snau holme og værhardt er betydelig dårligere end her i Øyfjordvær, det er mere lunt her og ikke serlig sterk vind men det er landingsforholdene som er dårlige, men såmeget kan jeg si at jeg har ikke hund men om jeg har hatt en vilde jeg den ikke så ont at jeg sente den til Husøy.

Der er bevilget en del penger av staten til flytting men om folket for noget av det er vel tvilsom, det går ved mest til admistrasjon og komiteen som har med det og gjøre.

Forøvrigt har jeg aldri hatt noen tro på flytting herfra til Husøy og jeg tror fremdeles på dette.

Ja dette er vel noget ufulstendig men endel kan dem jo rette dem efter.

Hilsen Edv. Brox

5/5-52